

عربستان باد کاشت، طوفان درو می کند

یمنی‌هایی هیچ برگ و باری ورق را بر گرداندند



را **ویرکرد**
روح‌الله صالحی

در پی ضربات

سهمگین جنبش

انصارالله به

عربستان و مزدورانش، رگ حیاتی این کشور در دستان یمنی‌ها قرار گرفته و نفس‌های سعودی در یمن به شماره افتاده‌است؛ تاجایی که مقامات ریاض به دنبال راه چاره‌ای برای فرار از باتلاقی یمن هستند. عربستان سعودی پنج سال پیش در یمن باد کاشت و اکنون طوفان درو می‌کند. عربستان با همکاری ۹ کشور عربی زمانی که جنگ ظالمانه علیه ملت مظلوم یمن را آغاز کردند تصور نمی‌کردند روزی برسد که نیروهای انصارالله به چنان توانایی نظامی دست پیدا کنند که عربستان را در گوشه رینگ گیر بیندازند که برای فرار از مهلکه دنبال معجزه باشد. عربستان و ائتلاف تحت امرش طی این مدت با انواع تسلیحات پیشرفته با حمایت خود رانیز گسترده غربی هم مردم یمن را به خاک و خون کشیدند ولی این حملات خواسته سعودی‌ها که تسلیم انصارالله و اشغال یمن بود را بر آورده نکرد بلکه بخش‌های زیادی از مناطق جنوبی خود رانیز تقدیم انصارالله کرده‌است. پس از حملات پهنپادی انصارالله به تأسیسات نفتی عربستان و متعاقب آن اسارت هزاران مزدور سعودی در نجران و به غنیمت گرفتن صدها دستگاه خودرو و تجهیزات نظامی از عربستان، چنان ضربه‌ای بر پیکر سعودی‌ها وارد شده است که برای بیرون آمدن از بحران خودساخته دست به دامن کشورهای دیگر شده‌اند.

■ **استیصال سعودی**

عربستان سعودی قصد داشت حداقل اگر نتواند کل یمن را اشغال کند، بخش‌های شمالی این کشور را تصرف کرده و امنیت مرزهایش را افزایش دهد اما محاسبات سعودی‌ها اشتباه از آب درآمد و نتیجه عکس داد. اکنون این یمنی‌ها هستند که عمق ۵۰۰ کیلومتری عربستان عملیات نظامی انجام می‌دهند و به گفته انصارالله این پیشروی‌ها تا قلب عربستان ادامه دارد. آنچه مقامات عربستان در محاسبات جنگی خود، آن را نادیده گرفته بودند مقاومت جانانه ملت یمن بود که به‌رغم بر خوردراری از کمترین امکانات نظامی و محاصره اقتصادی و تقدیم هزاران شهید اما در برابر متجاوزان ایستادگی کرده و نشان دادند که دشمن تا بن دندان مسلح هم نمی‌تواند اراده مردمی را وادار به تسلیم کند.

مقامات سعودی بر این باور بودند که انصارالله از تسلیحات پیشرفته و تاکتیک‌های جنگی برخوردار نیست و در مدت چند هفته تسلیم خواهد شد. اما عملیات «نصر من الله» که اخیراً

یعنی‌ها در خاک عربستان انجام دادند و هزاران نفر از مزدوران سعودی را اسیر کردند، عربستان و متحدانش را غافلگیر کرد و آنها دریافتند که توان نظامی یمنی‌ها بیش از آن چیزی است که سعودی‌ها فکرش را می‌کردند. عملیات انصارالله در نجران، حاوی این پیام بود که عربستانی‌ها بود که دوران بزب در رو تمام شده است و متجاوزان عربی چاره‌ای جز تعامل مثبت و موافقت با پیشنهادهای صلح یمنی‌ها ندارند. در روزهای اخیر دو گردان از نیروهای سودانی که بخش عمده‌ای از نیروهای ائتلاف را تشکیل می‌دهند خاک یمن را ترک کرده‌اند و اسارت هزاران نفر از مزدوران سعودی که از اتباع کشورهای مختلف هستند، روحیه نیروهای ائتلاف را تضعیف می‌کند و بعد از این اخبار زیادی از فرار نیروهای متجاوز در جبهه‌های مختلف منتشر خواهد شد.

تجربه پنج ساله جنگ یمن نشان می‌دهد که هر چه جنگ بیشتر ادامه داشته باشد، هزینه‌ها و تلفات ائتلاف عربی در یمن بیشتر از قبل خواهد شد و فکر تسلیم انصارالله و اشغال یمن رؤیایی است که بر سعودی‌ها سوار نخواهد شد. سعودی‌ها تلاش می‌کردند با حملات گسترده، بین مردم یمن با انصارالله شکاف ایجاد کنند اما در این پروژه هم شکست خوردند و الان یمنی‌ها در کنار انصارالله ایستاده‌اند و این جنبش را برگ برنده خود در برابر متجاوزان می‌دانند.

انصارالله با متجاوزان به یمن اتمام حجت کرده و گفته‌است که در صورت توقف عملیات متجاوزان، حاضر است حملات هوایی خود به خاک عربستان را متوقف کند اما در غیر این صورت، ضربات اتی درنکاتر خواهد بود و مقامات ریاض هم این هشدارها را جدی می‌گیرند. به همین خاطر

است که ریاض به نخستست وزیر عراق پیشنهاد داده که بین انصارالله و سعودی‌ها واسطت کند تا ادحلی برای پایان دادن به بحران یمن پیدا کنند. عربستان سعودی از همان سال اول جنگ به دنبال خروج آرمهندانه از باتلاقی یمن بود اما راه‌حلی برای بیرون آمدن از این بحران نداشت ولی اکنون شرایط به گونه‌ای دیگر رقم خورده است و دست عربستان در مقابل یمن بسته است؛

چهارشنبه

سرویس بین‌الملل ۹۸۸۴۴۴

را **دورنما**
سیدعباس حسینی

افغانستان به‌رغم تمام نگرانی‌هایی که در مورد آینده نظام سیاسی این کشور و تغییر لحن مقامات عربی در برابر تهران، درحالی است که این رژیم‌ها فقط ضرب شست انصارالله را که به ادعای شیخ‌نشین‌ها تحت نفوذ ایران قرار دارد، شنیده‌اند و می‌دانند که ضربات ایران به مراتب خطرناک‌تر و گسترده‌تر از یمنی‌ها خواهد بود. رژیم‌های عربی حاشیه خلیج فارس در سال‌های اخیر با حمایت‌های گسترده امریکا از هیچ اقدامی برای ضربه زدن به منافع ایران در منطقه نکرده‌اند اما این تحرات دستاوردی برای اعراب نداشته است.

عربستان را ریخت‌وپاش‌های هتکفث خود مدعی است که دولت تأثیر‌گذاری در منطقه و جهان است اما تحولات جدید خاورمیانه گویای این واقعیت است که سعودی‌ها از دایره بازی‌های سیاسی خارج شده و به حاشیه رانده شده‌اند و دشمنی با تهران به جز صرف صدها میلیارد دلار نتیجه‌ای برای سعودی‌ها در پی نداشته و این ولخرجی‌ها، عربستان را به لبه پرترگانه کشانده است.

عربستان که ادعای رهبری جهان عرب را داشت و به لطف دلارهای نفتی خود توانسته بود برخی روزهای مز‌تبع را در ائتلاف ضد یمن دور خود جمع کند، اکنون با گذشتن پنج سال از بحران یمن، تنها خودش در این ائتلاف باقی مانده است.

قدرت نظامی حزب‌الله لبنان و حشدالشعبی اکنون به مرحله‌ای رسیده‌است که لرزه بر اندام جبهه سعودی-صهیونیستی انداخته است. در هفته‌های اخیر رسانه‌های عربی و غربی با بررسی توان نظامی ایران و عربستان سعودی، یادآوری کرده‌اند که ریاض به‌تنهایی قادر به مقابله با ایران نیست و در هر گونه جنگ احتمالی، شکست سنگینی را محتمل خواهد شد. به خاطر همین بود که مقامات سعودی در اظهارنهی به ایران پس از حمله به تأسیسات نفتی آرامکو، محتاطانه برخورد کردند تا سطح تنش‌ها در منطقه را به حداقل برسانند.

مارات هم که در سال‌های اخیر دشمنی با تهران را به حد اعلی رسانده و به دنبال تجزیه یمن بود، الان به‌شدت از حملات انصارالله نگران است. مقامات ابوظبئی به این قطعیت رسیده‌اند که انصارالله این توانایی را دارد که ضربات سختی را به اقتصاد و خاک اسارات وارد کند. بنابراین، هراس از قدرت موشکی یمنی‌ها پس از حمله مزدور ائتلاف، خود اساراتی را به بازنگری در سیاست‌های خود و تعامل با انصارالله سوق خواهد داد. اظهارات ملتسانه مقامات ریاض ابوظبئی در شرایطی است که بزگ‌ترین حامی آنها یعنی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا با پرونده استیضاح در داخل درگیر است و نمی‌تواند کاری در دفاع از متحدانش در مقابل ایران انجام دهد. شیخ‌نشین‌های خلیج فارس در دهه‌های گذشته زیر چتر حمایتی امریکا قرار داشته‌اند و بدون پشتوانه واشنگتن که «شیری بی‌بال و دم» می‌مانند که در برابر هر اتفاقی آسیب‌پذیر است و توان دفاع از خود را ندارد.

در کل، تغییر موازنه میدانی به نفع انصارالله به چالش‌جی جدی برای ائتلاف ضد یمن تبدیل شده است و ارتش و کمیته‌های مردمی یمن اکنون در جایگاهی قرار گرفته‌اند که سرنوشت جنگ را تعیین می‌کنند. عملیات اخیر انصارالله در نجران، فصل نوبنی را در عرصه جنگ یمن رقم زده و چنان عرصه را بر متجاوزان تنگ کرده که گزینه‌ای جز تسلیم و تن دادن به خواسته‌های یمنی‌ها در برابر ائتلاف سعودی نمانده است.

دور نمای بن بست جدید

بعد از انتخابات افغانستان

مشارکت اندک، به نفع طالبان تمام می‌شود

بسیار به پای صندوق‌های رأی رفتند، بدون این‌که رأیی بدهند، دست خالی برگشتند. اما با وجود این چالش‌ها، استفاده از سیستم رأی‌دهی الکترونیکی و دستنگاه‌های بایومتریک موجب شده که برای اولین‌بار در طول ۱۸ سال گذشته، رضایت بیشتری از شفافیت در برگزاری انتخابات در افغانستان وجود داشته باشد؛ اما چالش همچنان فرا روی سرنوشت این انتخابات، اعلام نتایج این تعداد در دو سال گذشته، نزدیک به ۹/۵ میلیون تن برای شرکت در انتخابات ثبت‌نام کردند؛ در حالی‌که واجدین شرایط رأی‌دهی در جامعه جوان این کشور، بسیار بیش از این است. با این وجود نیز، بر اساس برآوردهای ابتدایی، در حدود ۲/۵ میلیون نفر در انتخابات ریاست جمهوری شرکت کردند؛ یعنی مشارکت ۲۶ درصدی و این حضور بسیار کم‌رنگ می‌تواند مشروعیت نظام سیاسی و حکومت آینده را تحت تأثیر قرار دهد.

دلایل مختلفی برای حضور کم‌رنگ مردم افغانستان در پای صندوق‌های رأی در روز ۶مهر وجود دارد؛ از یکسو تهدیدهای طالبان و تمام توانی که برای اخلال در روند امرالله صالح، معاون اول محمد اشرف غنی در انتخابات ریاست جمهوری، تأکید کرد که پیروزی این‌بار آن‌ها، سیل آسا خواهد بود. برخی آمار غیررسمی از نتایج ابتدایی انتخابات ریاست‌جمهوری افغانستان، حاکی از آن است‌که عبدالله عبدالله در حالی بیشتری نسبت به اشرف غنی پیشتر است، اما این‌که در مجموع ولایات چپه‌نیچه‌ای به دست خواهد آمد مشخص نیست.

با این تقابل عبدالله و اشرف غنی، بار دیگر نگرانی‌ها در مورد نتیجه‌نهایی انتخابات ریاست جمهوری افغانستان و پذیرش این نتیجه بالا گرفته است. نکته جالب این‌که، وزارت خارجه امریکا که پنج سال پیش به عنوان میانجی‌گر زمینه‌ساز تشکیل حکومت وحدت ملی با حضور اشرف غنی و عبدالله شده بود، بار دیگر به میدان آمده و روز دوشنبه در بیانیه‌ای به نامزدان انتخابات ریاست جمهوری افغانستان هشدار داد که از اعلام پیروزی دوهنگام خودداری کنند. این در حالی است که گلبدین حکمتیار، رهبر حزب اسلامی و از مخالفین دولت افغانستان در طول سال‌های گذشته که به روند صلح بیوسه نیز ادعای پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری را دارد.

بهرحال، در روزهای آینده و با روشن شدن نتیجه ابتدایی انتخابات ریاست جمهوری افغانستان در ۲۷ مهر، و پس از آن، اعلام نتایج نهایی در ۱۶ آبان، روند صلح خواهد شد بود و انتخابات ریاست جمهوری این کشور

بار دیگر به بن‌بست خواهد رفت یا خیر؟ باید گفت که ختم به نفع ندم انتخابات ریاست جمهوری افغانستان و قدرت‌تمند مبتنی یک حکومت یکدست و قدرتمند مبتنی بر آرای مردم این کشور، روند مذاکرات احتمالی صلح با گروه طالبان را نیز دشوار خواهد ساخت؛ و این‌که به انتقاد جدی طالبان برای عدم آغاز مذاکرات مستقیم

در آرای‌دهندگان در لیست ثبت‌نام کنندگان، آرسنال پشتیبانی این فهرست‌ها و... وجود داشت و از سوی دیگر، دستگاه‌های بایومتریک با مشکلاتی به‌خصوص ناشنایی کارمندان انتخاباتی با چگونگی کار آن همراه بود؛ به همین دلیل، هزاران تن که با علاقه

با امریکا، تهدید کردند که با تمام قدرت در برابر اینن انتخابات خواهند ایستاد؛ اما با وجود تلاش‌های مختلف، موفق به مختل کردن این روند نشدند.

اما درحالی‌که طالبان به هدف خود نرسیدند، حضور کم‌رنگ مردم در پای صندوق‌های رأی، به نوعی به نفع این گروه تمام شد. براساس پیش‌بینی‌ها، افغانستان جمعیتی بالغ بر ۳۵ میلیون نفر دارد؛ از این تعداد در دو سال گذشته، نزدیک به ۹/۵ میلیون تن برای شرکت در انتخابات ثبت‌نام کردند؛ در حالی‌که واجدین شرایط رأی‌دهی در جامعه جوان این کشور، بسیار بیش از این است. با این وجود نیز، بر اساس برآوردهای ابتدایی، در حدود ۲/۵ میلیون نفر در انتخابات ریاست جمهوری شرکت کردند؛ یعنی مشارکت ۲۶ درصدی و این حضور بسیار کم‌رنگ می‌تواند مشروعیت نظام سیاسی و حکومت آینده را تحت تأثیر قرار دهد.

دلایل مختلفی برای حضور کم‌رنگ مردم افغانستان در پای صندوق‌های رأی در روز ۶مهر وجود دارد؛ از یکسو تهدیدهای طالبان و تمام توانی که برای اخلال در روند



داخت که برای او سوم نیز به تعویق بیفتد، اما پس از تصمیم غیرمنتظره رئیس‌جمهور امریکا مبنی بر توقف مذاکرات با طالبان، به یکباره تمام فشارها و توطئه‌ها، نقش بر آب شد.

تصمیم بر این‌ست بود که با فشار امریکا و به عنوان چراغ سبیزی به طالبان، انتخابات ریاست جمهوری افغانستان برای سومین‌بار به تعویق بیفتد، حکومت قانونی این کشور کنار زده شود و یک حکومت موقت روی کار آمده و زمینه تغییر قانون اساسی افغانستان و فراتر از آن، تغییر نظام سیاسی این کشور مطابق شریعت افراطی طالبان فراهم گردد. بدو تفه مذاکرات امریکا و طالبان، موجی از خوشی در میان دولت و مردم افغانستان به راه افتاد؛ چون آنها صلح امریکایی با طالبان را به معنای فرار رفتن بیشتر در بحران و بن‌بست و بازگشتن حاکمیت طالبانی می‌دانستند؛ در نتیجه دولت و جریان‌های سیاسی با تمام توان به سوی برگزاری انتخابات ریاست جمهوری گام برداشتند. البته در این میان، برخی جناح‌های سیاسی که برای فتن افغانستان به طرف تشکیل دولت موقت و به تعویق افتادن انتخابات، مطابق برنامه امریکا، برنامه‌ریزی کرده بودند، سرگردان در میان باقی ماندند.

سرانجام انتخابات ریاست جمهوری ۶مهر در افغانستان برگزار شد، تا روزنه امیدی برای یک فردای بهتر برای مردم این کشور باشد. طالبان عصبانی از توقف مذاکراتشان

سازمان آگهی‌های روزنامه جوان

تلفنی آگهی می‌پذیرد

۸۸۳۴۱۶۵۴

آگهی مفقودی

برگ سبز خودروی سواری پراید تیب هاج یک ۱۱۱مدل ۱۳۹۱ به رنگ نوک سمدای متالیک به شماره موتور ۴۵۸۲۱۵۴ شماره شناسی S5430091704793 به شماره پلاک ایران ۲۵ - ۶۷۱ - ۲۲ متعلق به بهروز فرج اله زاده سالاری فرزند محمد متولد ۱۳۵۵ ذرفصول به شماره شناسنامه ۷۷۳ به شماره ملی ۲۰۰۲۵۶۸۳۰۸ صادره از ذرفصول مفقود و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

آگهی مفقودی مدرک تحصیلی نوبت سوم

اصل مدرک تحصیلی دیپلم رشته‌ی علوم تجربی اینجناب فروغ حسن پور فرزند غلامحسین به شناسنامه ۱۱۲۶ صادره از ذرفصول متولد ۱۳۵۲ و کدملی ۰۰۰۶۴۰۷۶۱ دبیروستان کوثر ذرفصول مفقود گردیده و فاقد اعتبار است. از یابنده تقاضا می‌شود اصل مدرک را به واحد دبیرستان واقع در ذرفصول خیابان سسی متروی بین حضرت رسول و آفرینش تحویل نمایند.

آگهی مفقودی

برگ کمپانی، برگ سبز، بیمه نامه و گواهینامه موتور سیکلت مدل ۱۳۹۵ به رنگ مشکی به شماره پلاک ایران ۲۲۴ - ۳۹۷۵۴ به شماره موتور ۰۸۹۱۱۴ و شماره شناسی ۹۵۰۵۲۱۴ متعلق به آقای داریوش قاسمی سا کدملی ۰۰۷۵۲۴۴۲۹۲ مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۳۹۷/۹/۲۹ تصمیتات برابر رای شماره ۱۵۸۳-۰۱۰۰۳۳۰-۱۳۹۶ سوخ ۹۸/۵/۲۸ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقد سندرسمی مستقر در واحدثبتی حوزه ثبت ملک بندرکناوه تصرفات مالکانه بلامعارض تقاضای آقای منصور نعمتی فرزند حسین صادره از کناوه را نسبت به شنسذنگ یک باب خانه به مساحت ۲۰۱ مترمربع درقسمتی از پلاک ۹۱۷ واقع در امام زاده کناوه محرزگردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵روز آگهی می‌شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه ازتاریخ تسلیم اعتراض داذخواست خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهدشد.

نوبت اول: ۹۸/۶/۲۶- نوبت دوم: ۹۸/۷/۱۰

م‌الف: ۲/۴ مجیدامیری – رئیس اداره ثبت اسناد واملاک کناوه

آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان سنندج، تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان ذیل تایید گردیده لذا بدین وسیله مشخصات املاک در دو نوبت به فاصله ۱۵روز جهت اطلاع عموم در روزنامه کثیرالانتشار و محلی آگهی می‌گردد. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نموده و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد. صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نیست.

م / الف: ۱۰/۲۷ و رئیس ثبت منطقه یک سنندج – بنیام قباد تاریخ نوبت اول: ۱۳۹۸/۶/۲۶-تاریخ نوبت دوم: ۱۳۹۸/۷/۱۰

بخش ۳:

۱. شنسذنگ یک قطعه زمین مزروعی بنام هوشنگ رستمی فرزند محمدعلی شماره شناسنامه ۱۱۲۶ صادره سنندج کدملی ۰۸۰۹۱۷۲ تحت پلاک ۸۳۷ فرعی از ۲۳۳ اصلی بخش ۳ سنندج به مساحت ۷/۳۰۵ مترمربع به آدرس سنندج روستای نران زمین مشهور به تایلخ

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده نوبت اول

شرکت تعاونی مصرف کارکنان لشکر ۱۷ علی بن ابیطالب (عطه السلام) شماره ثبت ۱۲۰۴

بدینوسیله از کلیه اعضای شرکت تعاونی مذکور دعوت به عمل می‌آید در جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده نوبت اول مذکور که راس ساعت ۱۰ صبح روز پنج شنبه ۱۶/۸/۱۳۹۸ با دستور جلسه ذیل به آدرس قم، خیابان سپاه، میدان راه آهن، مقر شهید صادقی حسینیه مقر تشکیل می‌گردد حضور به هم رسانید. لازم به ذکر است داوطلبین عضویت در بازرسی تعاونی می‌بایستی حداکثر ظرف مدت یک هفته از تاریخ انتشار آگهی مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده نوبت اول پا در دست داشتن مدارک لازم به محل شرکت مراجعه و نسبت به تکمیل و تحویل فرم کاندیداتوری اقدام نمایند.

ضمناً هر یک از اعضا جهت معرفی نماینده تام‌الاختیار/ وکیل خود به منظور حضور در جلسه فوق‌الذکر و اعمال رای، می‌بایستی به اتفاق یکدیگر (عضو و نماینده) حداکثر تا تاریخ ۱۵/۸/۱۳۹۸ به محل دفتر شرکت طبق آدرس مذکور مراجعه تا پس از احراز هویت و تایید و کالتنامه، ورقه ورود به جلسه جهت نماینده عضو صادر گردد.

دستور جلسه:

۱. ارائه گزارش بازرسی
۲. طرح و تصویب صورتهای مالی منتهی به پایان سال ۱۳۹۷
۳. طرح و تصویب بودجه پیشنهادی سال ۱۳۹۸
۴. انتخاب بازرس اصلی و علی البدل

تاریخ انتشار: ۱۳۹۸/۷/۱۰

مقام دعوت کننده: هیات مدیره تعاونی